
II edycja Gminnego Konkursu Wiedzy o Rodzinie 
Raczyńskich

26 marca 2018r. Szkoła Podstawowa im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie już po raz drugi 
zorganizowała Konkurs wiedzy o rodzinie Raczyńskich, którego finał odbył się w Pałacu – oddziale Muzeum 
Narodowego w Poznaniu. Tak jak w ubiegłym roku szkolnym, zaproszenie do udziału przyjęły wszystkie szkoły z 
terenu gminy Mosina, a ponad to swój akces zadeklarowała również Szkoła Podstawowa nr 2 z Puszczykowa.

Konkurs przebiegał w dwóch etapach - szkolnym, który wyłonił trzyosobowe zespoły oraz finałowym, który  
zakończył się wręczeniem nagród dla zwycięzców II edycji oraz wszystkich uczestników za bardzo dobrą 
znajomość historii rodziny Raczyńskich. Gratulacje złożono również na ręce nauczycieli za doskonałe 
przygotowanie swoich podopiecznych.

Wysoka ranga i prestiż konkursu zawdzięczany jest także wsparciu jakie otrzymuje on ze strony Muzeum 
Narodowego w Poznaniu, Majątku Rogalin oraz Fundacji im. Raczyńskich przy Muzeum Narodowym w Poznaniu, 
reprezentowanej przez jej sekretarza, pana Mikołaja Pietraszaka Dmowskiego, która objęła konkurs swoim 
patronatem. Swoją obecnością zaszczycili nas również przedstawiciele władz gminy Mosina (wiceburmistrz 
Przemysław Mieloch, przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Kaptur oraz kierownik referatu oświaty, kultury 
i sportu Anna Kałek), przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Poznaniu pani Agata Elbanowska oraz 
przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej – pani Małgorzata Kubiaczyk .

Po rozwiązaniu zadań konkursowych uczniowie udali się na zwiedzanie domu Raczyńskich, a jury złożone z 
zaproszonych gości oceniało zadania konkursowe. Po zakończeniu zwiedzania odbyło się uroczyste ogłoszenie 
wyników i   wręczenie nagród przez Organizatorów.

Pierwsze miejsce zdobyli uczniowie Szkoły Podstawowej w Rogalinie, drugie miejsce wywalczył zespół ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Mosinie, a trzecie uczniowie reprezentujący Szkołę Podstawową nr 2 w Mosinie.

 Na zakończenie jury  w krótkich przemówieniach pogratulowało wszystkim za udział, wysoki poziom posiadanej 
wiedzy oraz popularyzację historii jednego z najbardziej znamienitych rodów Wielkopolski.

 Zapraszamy do udziału w przyszłym roku.
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